
K A RO L Í N A  &  R U DA
Rudolfova tajná mise: LÁZEŇSKÉ OSVĚŽENÍ

 ▪ Trasa pro děti 6–11 let
 ▪ Vydejte se za poznáním
 ▪ Získejte drobný dárek

www.marianskelazne.cz

Goethova cesta

Edwardova cesta

Metternich
ova

 ce
sta

Královská cesta

Park
u Lesního
pramene

Skalníkovy
sady

Park
usmíření

Mariin park

Třebízského

Chopinova

Ibsenova

Fi
bi

ch
ov

a Pu
rky
ňo

va

Nehrova

Vrchlického

Pramen
sk

á

Hl
av

ní
 tř

íd
a

M
as

ar
yk

ov
a

M
as

ar
yk

ov
a

Reitenbergerova

Reitenbergerova

Dusíkova

Ruská

Ru
sk

á
Ru

sk
á

Ru
sk

á

Hl
av

ní
 tř

íd
a

Hl
av

ní
 tř

íd
a

Příkrá

Anglická

An
gli

ck
á

Pod Pa noramou

Po
št

ov
ní Kl

íčo
va

Lid
ick

á

Dykova

Karlovarská třída
Karlovarská třída

Dusíkova

LesníÚzká

Pod Panoramou

Tyršova

B. Němcové

Zeyerova

Nerudova

Goethovo 
nám.

Mírové
nám.

Kolonáda

Zpívající
fontána

Městské
muzeum

kostel
Nanebevzetí
P. Marie

kabinková
lanovka

park
Boheminium

Spol. dům
CasinoNové lázně

Městský 
úřad

Gymnázium

Pravoslavný
kostel

Městský hřbitov

Kaplička
Lasky

Městská
knihovna

Městský
bazén

Zimní
stadion

Kino
Slavia

Městské
divadlo

Vyhlídka
Karola

Mecséryho
vyhlídka

Evangelický
kostel

Dančí
obora

Dům
Chopin

Rozhledna
Hamelika

1

2

3

4
5

6
7 8 9

10
11

12

Sm
ěr

 P
lze

ň,
 C

he
b

Směr Karlovy Vary

INSTRUKCE:
Odpověď na otázku vždy napiš do 
řádku křížovky podle čísla stanoviš-
tě (řádky jsou přeházené). Trasou tě 
provází veverčák Rudolf se svou lu-
pou. Sleduj jeho znak na jednotlivých 
stanovištích. Pokud splníš všechny 
úkoly, zasloužíš si malou odměnu.

2.

1.

3.

10.

9.

5.

8.

6.

7.

4.

12.

11.

OBTÍŽNOST
Procházka je dlouhá cca 2 km 
a zvládnou ji i malé děti. Doba zdo-
lání s dětmi je cca 1 hodina a lze ji 
absolvovat i s kočárkem.

TRASA 2



 

RUDOLFOVA TAJNÁ MISE

VYLUŠTIL/A JSI KŘÍŽOVKU?
Pokud ano, odnes výsledek do infocentra, kde dosta-
neš svůj agentský odznak. Cestou se stav pro oplat-
ku. 

Stanoviště č. 1
Na počest jednoho slavného návštěvníka se každoročně 
v srpnu pořádá hudební festival.
Napiš příjmení tohoto slavného umělce.
Nápověda: Jméno najdeš  na fasádě domu infocentra.

Stanoviště č. 2
Pár minut od Městského divadla se nachází další z lázeň-
ských pramenů. 
Jaký to je? (Poblíž najdeš také hudební pavilon nebo třeba 
sochu J. W. Goetheho s mladičkou Ulrikou)

Stanoviště č. 3 
V našem městě jako v jednom z mála jezdí dopravní prostře-
dek, který není ani tramvaj a ani autobus. 
Víš, jak se jmenuje?

Stanoviště č. 4
Jaký tradiční pamlsek můžeš ochutnat v našem městě?

Stanoviště č. 5
V pavilonu Křížového pramene stojí busta (= socha hlavy 
a hrudníku, která má místo nohou podstavec) jednoho ze za-
kladatelů Mariánských Lázní.
Napiš jeho první jméno.

Stanoviště č. 6
Hlavní dominantou kolonády je fontána.
Doplň, jak se jí říká.

Stanoviště č. 7
Vedle Zpívající fontány najdeš sochu českého hudebního 
skladatele, který složil „Hudbu pro fontánu“. 
Jeho příjmení zapiš do křížovky.

Stanoviště č. 8
Vedle kolonády na Goethově náměstí stojí hotel, který se 
jmenuje stejně jako hlavní město Francie.

Stanoviště č. 9
Okolí Mariánských Lázní obklopuje chráněná krajinná oblast. 
Víš, jak se jmenuje? Doplň celé jméno Slavkovský...

Stanoviště č. 10
Římskokatolický děkanský kostel stojící uprostřed Goethova 
náměstí je chráněn jako kulturní památka České republiky.
Přesný název kostela ukrývá nejznámější ženské křestní 
jméno, napiš ho do tajenky.

Stanoviště č. 11
Zakladatelem kláštera v Teplé, kterému dříve Mariánské Láz-
ně patřily, připomíná klášterní erb nad vstupními dveřmi do 
kostela. Víš jak se tento český šlechtic, prohlášený za svaté-
ho, jmenoval? 

Stanoviště č. 12
Mariánské Lázně mají mnoho partnerských měst. Napiš jmé-
no českého lázeňského města, které se s námi kamarádí.
Nápověda: Pokud si nevíš rady, zeptej se v infocentru.

1 2 3 4 5 6

8 97 1110 12

 
Vydalo: TIC Mariánské Lázně | KIS Mariánské Lázně s.r.o., 
 Hlavní 47, Mariánské Lázně, 353 01 v roce 2023
Ilustrace, zpracování: Jakub Vohnout
Autor projektu: Barbora Tintěrová

Tento projekt je realizován za finanční podpory města Mariánské Lázně.


